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EXP. NO.

FECHA:

 NRD:

FORM. NO.:

RPE

ASOCIACIÓN DOMINICANA DE RADIODIFUSORAS, INC. (ADORA) CUMPLE

RADIO CADENA COMERCIAL, S.R.L. CUMPLE

ARSENIO MARCELINO PERALTA CIRIACO CUMPLE

SPACE SIDE INVESTMENT S.R.L. CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL S/I OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL S/I OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL S/I OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL S/I

1 40 SERVICIOS
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE COLOCACIÓN DE PUBLICIDAD EN 
RADIO A NIVEL NACIONAL PARA EL EVENTO CONFERENCIA DEL 
PODER JUDICIAL 2024

RD$35,882.50 RD$1,435,300.00

Marca: N/A
Entrega: 30 días
Garantía: N/A
Cumple: SI

RD$2,386.40 RD$95,456.00

Marca: N/A
Entrega: No indicada
Garantía: N/A
Cumple: NO

RD$2,000.00 RD$80,000.00

Marca: N/A
Entrega: No indicada
Garantía: N/A
Cumple: NO

RD$3,000.00 RD$120,000.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA COODINACIÓN GENERAL DE COMUNICACIONES

RD$1,435,300.00 RD$95,456.00 RD$120,000.00

RD$141,600.00

No indicada

No cumple técnicamente.
La oferta llegó en Excel y solo para publicar en The Breakfast Show, de 
7:00 AM a 9:00 AM, en 100.1 FM
La oferta depositada por este oferente esta en formato de Excel sin 
firma.

RD$21,600.00

No cumple técnicamente.
Oferta 150 servicios en vez de los 40 
requeridos y solo para el programa El Sol de la 
Mañana.
La oferta depositada por este oferente asciende 
a RD$422,392.80, para una diferencia de 
RD$309,754.72, en razón de que el oferente 
cotizó 150 servicios, siendo lo requerido 40 
servicios.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
No se encuentra al día en el cumplimiento de las obligaciones fiscales (DGII), tampoco presentó la carta
compromiso, la declaración jurada simple y el formulario de información sobre el oferente firmado y
sellado por el representante legal.

TIEMPO DE ENTREGA: 24 HORAS A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
ADJUDICACIÓN: A UN ÚNICO OFERENTE
GARANTÍA: N/A

RD$80,000.00

No cumple técnicamente.
Oferta 36 servicios en vez de los 40 requeridos 
y solo en el Matutino El Cafecito con 
Chacharra.
La oferta depositada por este oferente asciende 
a RD$42,480.00, para una diferencia de 
RD$51,920.00, en razón de que el oferente 
cotizó 36 servicios, siendo lo requerido 40 
servicios, además de que presenta errores 
aritméticos.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Richard A. Gómez E.
Analista

RD$14,400.00

RD$94,400.00

No indicada

RD$258,354.00 RD$17,182.08

RD$1,693,654.00 RD$112,638.08

Crédito 30 días No indicada

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: COORDINACIÓN GENERAL DE COMUNICACIONES P/ CONTRATACIÓN SERVICIO COLOCACIÓN PUBLICIDAD EN RADIO A NIVEL NACIONAL PARA EVENTO "CONFERENCIA DEL PODER JUDICIAL 2024".

SPACE SIDE INVESTMENT S.R.L.

EMPRESAS INVITADAS:
TRES (03)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/04/2024

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta compromiso no esta firmada por el representante, tampoco presentó poder de delegación de firma.
Tampoco el plazo de crédito, el periodo de mantenimiento de la oferta y el plazo de la entrega de los
servicios.

No presentó la carta compromiso.

RADIO CADENA COMERCIAL, S.R.L.

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

CM-2024-056

15 de abril de 2024

S/N

CGC-0310 D/F 26/03/2024

DGII 
(Itbis / Anticipo)

TSS

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

OBSERVACIÓN

ASOCIACIÓN DOMINICANA DE 
RADIODIFUSORAS, INC. (ADORA)

ARSENIO MARCELINO PERALTA CIRIACO 

PROVEEDORES

Marca: N/A
Entrega: No indicada
Garantía: N/A
Cumple: NO
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